
 
 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 

Modifica n. 22 

Albo 

                                                    Sito web/Sez. Amministrazione Trasparente  
            Fascicolo Progetto P.O.N. 

Al D.s.g.a. 

Consiglio di Istituto 

Atti 

 

 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio e modifica n. 22 del 31/12/2021    

               “Dotazione di attrezzature per la  trasformazione digitale della didattica    

               e dell’organizzazione scolastica 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130  

               CUP: I49J21006160006           

 

 Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021  “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO   il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio    

                      di Istituto nella seduta del 16/12/2019 con delibera n. 51; 
  
VISTO   l'art. 10 comma 1 e 3 del D.I. n. 129/2018 recepito dalla Regione Sicilia con    

                       D.A. 7753/2018; 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 finalizzato alla dotazione di 

attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. 
 

VISTA  la nota del MI Prot. Prot. AOODGEFID - 0042550, con la quale la                      

nostra scuola è stata autorizzata all’espletamento   del progetto “Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




dell’organizzazione scolastica 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130”  per un 

importo pari ad €  33.244,18; 
  

VISTA            la Candidatura N. 1068354 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU -   

                    Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   

                    dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 per consentire   

                    l’avvio delle attività programmate e autorizzate, con conseguente 

procedura di modifica al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2021 quali nuove entrate finalizzate; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 27/12/2021 con la quale si è 

proceduto alla formale assunzione in bilancio dell’esercizio finanziario 2021 

della somma di € 33.244,18 all’aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione 

Europea (liv. 1), Voce "02 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

sotto-voce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)”, alla formale 

autorizzazione all’espletamento del Progetto e approvato l’inserimento 

dello stesso all’interno del Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

 
DECRETA 

 

A seguito autorizzazione all’espletamento del progetto da  parte degli Organi Collegiali, la 

formale assunzione in bilancio e l’iscrizione nel programma annuale dell’E.F. 2021, 

mediante modifica n° 22, del seguente finanziamento per nuove entrate finalizzate: 

 
ENTRATE SPESE IMPORTO 

(liv. 1 - aggregato Aggregato 02 – “ 

“Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON 

Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)  

Attività (liv.  1)  –  03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3)  “Digital Board: 
trasformazione digitale-  n. 28966 del 
06/09/2021-13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-130 

  33.244,18 

 

              NEL PROGRAMMA ANNUALE 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|02/02 PON Per la Scuola (FESR) - REACT 
EU 

0,00 42.562,39 33.244,18 75.806,57 

    33.244,18  

 
 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

A03/14 Digital Board: trasformazione 
digitale- n. 28966 del 06/09/2021 
13.1.2A-FESRPON-SI-2021-130 

0,00 0,00 33.244,18 

    33.244,18 

 
 

In allegato il mod. G – scheda illustrativa del progetto. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line, sito 

web-Sezione Amministrazione Trasparente, così come previsto dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto. 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e 



ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e  FESR-REACT EU, annualità 2021, 

a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università  Ricerca   -  Direzione Generale interventi in 

materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio 

IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione 

sociale. 

 

 
    La Dirigente Scolastica reggente 

       Beatrice Lauretta 
       Firmato digitalmente 

 

 


		2022-01-04T13:04:16+0100
	LAURETTA BEATRICE




